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Gemeinde Gägelow
Finanzausschuss Gägelow

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, 
der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit

2 Bestätigung der Tagesordnung

3 Einwohnerfragestunde

4 Billigung der Sitzungsniederschrift vom 12.11.2013

5 Antrag auf Gebührenermäßigung für die Kommunale Sporthalle 
Proseken für das Schuljahr 2014/2015

VO/13GV/2014-171

6 Anfragen und Mitteilungen

Nichtöffentlicher Teil

7 Nutzungsentgeltanpassung Kita Proseken VO/13GV/2014-170

8 Anfragen und Mitteilungen

Öffentlicher Teil

9 Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der im 
nichtöffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Sitzung des Finanzausschusses der Gemeinde Gägelow, Nr: SI/13FA/2014/17

Sitzungstermin: Dienstag, 04.03.2014, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Feuerwehrgerätehaus Proseken
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Gemeinde Gägelow

Beschlussvorlage

Federführender Geschäftsbereich:
Bauamt

Vorlage-Nr:
Status:
Aktenzeichen:
Datum:
Verfasser:

VO/13GV/2014-171
öffentlich

21.02.2014
Arite Plath

Antrag auf Gebührenermäßigung für die Kommunale Sporthalle 
Proseken für das Schuljahr 2014/2015
Beratungsfolge:
Datum Gremium Teilnehmer Ja Nein Enthaltung

27.02.2014 Sozialausschuss Gägelow
04.03.2014 Finanzausschuss Gägelow
25.03.2014 Gemeindevertretung Gägelow

Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung Gägelow stimmt dem Antrag der Förderkreis JUL gemeinnützige 
GmbH zu und gewährt eine Gebührenermäßigung für die  Kindergruppen des Hortes zur 
Nutzung der Kommunalen Sporthalle Proseken auf 12,00 €/ha.  

Sachverhalt: 

Für das laufende Schuljahr 2013/2014 hat die Gemeindevertretung Gägelow der Förderkreis 
JUL gemeinnützige GmbH, Betreiberin des Hortes Proseken, auf Antrag eine 
Gebührenermäßigung auf 12,00 €/ha gewährt.
 Mit Schreiben vom 2. Dezember 2013 hat die Förderkreis JUL gemeinnützige GmbH erneut 
beantragt, den Kindergruppen des Hortes Proseken eine Gebührenermäßigung auch für das 
kommende Schuljahr 2014/2015 zu gewähren. Die Hortkinder nutzen gegenwärtig die 
Sporthalle für 2 Stunden wöchentlich. 
 
In § 5 der Hallengebührensatzung der Gemeinde Gägelow wird die Möglichkeit eingeräumt, 
Kindersportgruppen bis zu 14 Jahren für eine festgelegte Nutzungszeit auf Antrag nach 
Entscheidung durch die Gemeindevertretung eine Gebührenermäßigung zu gewähren. 
Die Entscheidung der Gemeindevertretung ist ausschlaggebend für den Vertragsschluss 
zum kommenden Schuljahr. 

Finanzielle Auswirkungen:

Einzahlungen für die Nutzung der Kommunalen Sporthalle Proseken ca. 1.100 € im 
Schuljahr 2014/2015.

Anlage/n:

Antrag der Förderkreis JUL gemeinnützige GmbH  

Unterschrift Einreicher Unterschrift Geschäftsbereich
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